Et interfecta est terra in sanguinibus . et contaminata est in operibus eorum . et fornicati sunt in aduentionibus suis . An só únsúndigen blúoten uuard diu erda irslágen . nals si . núbe an iro sizzente . uuúrden an iro sèlon irslágen⁶⁾ . unde be-

¹⁾ trúuueta . Sch.

²⁾ Numquid . Sch.

³⁾ gehihton . Sch.

⁴⁾ bluot . Sch.

⁵⁾ (magslaht) . Sch.

⁶⁾ Fehlt bei Schilter von « nals » an.

uuémmet uuard si an iro uuerchen . unde so hūoroton siē . daz chit so gestūichen siē Góte . in iro irdenchi-don . Vuaren siē danne iro? Nein. Sie uuären gentium (diēto) . fone diu chāden āndere interpretes (āntfrīstin) . in studiis suis (in iro flizzin) . alde in affectionibus (liēbsāminon) . alde in affectationibus (zuōlich-machon) . alde uoluptatibus (lústsaminon) . alde obseruationibus (in iro selbero porgon fore diēn diētū) .

Et iratus est furore dominus populo suo . et abhominatus est hereditatem suam . Do balg sih Got des alles . uuider sinen liūt . unde lēidizta sin erbe . daz sie uuēsen solton .

*) Et tradidit eos in manus gentium . et dominati sunt eorum qui oderunt eos . Vnde bediū gab er siē in ānderro liūto hēnde . unde iro fienda uuiēlten iro . Daz uuären moabitā ammanite philistēi syri .

Et tribulauerunt eos inimici eorum . et humiliati sunt sub manibus eorum . Vnde diē iro fienda arbeiton siē . unde ūnder iro handen uuūrden sie genideret . Vbe sie hólde-mo Góte ne uuólton lösen . sie muóson āber diēnon unhólden hērron ¹⁾ .

Sepe liberauit eos . So uuiēo daz allez uuāre . er lōsta sie iēo doh dic-

cho . also ia libro iudicium gescriben ist .

Ipsi autem exacerbauerunt cum in consilio suo . et humiliati sunt in iniquitatibus suis . Siē fiēngen āber zuó . unde bráston in in iro ráte . unde dannan uuūrden sie iēo genideret in iro unrehte . Yn ne irdróz réhtes . uuanda sie ne irdróz ūnrehtes .

Et uidit cum tribularentur . et audiuit orationem eorum . Dóh sáh er siē in arbeiten . unde gehórta iro gebēt . umbe iro nōte .

Et memor fuit testamenti sui . Vnde irhūgeta er sinero niūuuun benēimedo diē er abrahā gehiēz .

Et pœnituit eum secundum multitudinem misericordiæ suæ . Vnde roū in sin āndo . mit dēmo ér sih an in ráh . nah déro mánigi sinero genādon .

Et dedit eos in misericordias . in conspectu omnium qui cœperant eos . Vnde skeinda er in genāda fóre āllen diēn . fóre diēn sih uutelicho geuuúnnen uuären . uuanda er uuólta daz christvs fóne in chāme .

Saluos fac nos domine deus noster . et congrega nos de nationibus . Duó unsih keháltene truhten Got ūnser . ioh ueterem ioh nouum populum (alten liūt ioh niūuuin ²⁾) . unde